

# Елена Ш.

## Frontend-разработчик

### Резюме навывыков и умений

Более 8 лет опыта в сфере информационных технологий и разработке программного обеспечения. Опыт проектирования разрабатываемых решений, умение работать как с современными, так и с классическими технологиями, включая: ReactJS, Angular, React Native, jQuery, ExtJS/Sencha и сопутствующие технологии. NodeJS, SQL базы данных. Микросервисы. Анализ и аудит кода. Командный игрок, быстро переключается между задачами, легко обучается новому. Разработка сложных программных решений и моделирование.

### Компетенции

Язык программирования	Опыт	Уровень компетенции			
		Базовый	Средний	Продвинутый	Эксперт
JavaScript	8 лет	●	●	●	
TypeScript	1 год	●			
HTML	8 лет	●	●	●	
CSS, SCSS, LESS	8 лет	●	●	●	

### Фреймворки и библиотеки

Наименование	Опыт	Уровень компетенции			
		Базовый	Средний	Продвинутый	Эксперт
ReactJS	5 лет	●	●	●	
AngularJS	2 года	●	●		
Redux	5 лет	●	●		
jQuery	1 год	●			
Node JS	3 года	●	●		
ReactNative	2 года	●	●		
ExtJS/Sencha	3 года	●	●	●	

### Прочие компетенции

Наименование	Опыт	Уровень компетенции			
		Базовый	Средний	Продвинутый	Эксперт
Git	8 лет	●	●		
GitFlow	2 года	●			
Webpack	5 лет	●			
Canvas	1 задача	●			

## Профессиональные навыки

- Java Script, NodeJS, SQL
- SQL/JDBC, XSLT, HTML, CSS, React, React Native, Angular, jQuery
- IntelliJ Idea, Eclipse, NetBeans
- GIT, Subversion, SVN
- Linux
- Scrum

## Опыт работы

2018 — н. в. ООО «ИТ-Фактория»

### Система электронного документооборота.

**Роль на проекте:** frontend-разработчик.

**Команда:** 9 разработчиков, 1 руководитель команды разработчиков.

**Используемые технологии:** ExtJS, REST, JSON, HTML, CSS.

**Выполняемые задачи:** Взаимодействие с заказчиком и другими участниками проекта для понимания требований и возможностей разработки. Написание кода, тестирование его работоспособности, исправление ошибок и оптимизация производительности. Взаимодействие с другими участниками команды, участие в совещаниях, code review, обмен опытом и идеями. Поддержка приложения после релиза, внесение изменений на основе обратной связи пользователей, улучшение функционала и исправление выявленных ошибок.

**Результат:** Разработка программного обеспечения, которое соответствует заявленным требованиям и выполняет поставленные задачи. Интеграция нового функционала в существующее приложение прошла успешно, не вызвав конфликтов и проблем. Написание чистого, структурированного и понятного кода, который легко поддерживать и расширять. Участие в командных процессах, совместная работа с другими участниками проекта.

---

### Приложение для управления перевозками.

**Роль на проекте:** frontend-разработчик.

**Команда:** 4 разработчика, 1 руководитель команды разработчиков.

**Используемые технологии:** ReactJS, REST, JSON, HTML, CSS.

**Выполняемые задачи:** Взаимодействие с заказчиком и другими участниками проекта для понимания требований и возможностей разработки. Написание кода, тестирование его работоспособности, исправление ошибок и оптимизация производительности. Взаимодействие с другими участниками команды, участие в совещаниях, code review, обмен опытом и идеями. Поддержка приложения после релиза, внесение изменений на основе обратной связи пользователей, улучшение функционала и исправление выявленных ошибок.

**Результат:** Разработка программного обеспечения, которое соответствует заявленным требованиям и выполняет поставленные задачи. Написание чистого, структурированного и понятного кода, который легко поддерживать и расширять. Участие в командных процессах, совместная работа с другими участниками проекта. Интеграция нового функционала в существующее приложение прошла успешно, не вызвав конфликтов и проблем.

**Мобильное приложение для перевозчиков и грузоотправителей.**

**Роль на проекте:** frontend-разработчик.

**Команда:** 3 разработчика, 1 руководитель команды разработчиков.

**Используемые технологии:** ReactJS, REST, JSON, HTML, CSS.

**Выполняемые задачи:** Взаимодействие с заказчиком и другими участниками проекта для понимания требований и возможностей разработки. Написание кода, тестирование его работоспособности, исправление ошибок и оптимизация производительности. Создание архитектуры приложения, написание кода, тестирование его работоспособности, исправление ошибок и оптимизация производительности. Взаимодействие с другими участниками команды, участие в совещаниях, code review, обмен опытом и идеями. Разработка и реализация мобильного приложения. Поддержка приложения после релиза, внесение изменений на основе обратной связи пользователей, улучшение функционала и исправление выявленных ошибок.

**Результат:** Разработка программного обеспечения, которое соответствует заявленным требованиям и выполняет поставленные задачи. Написание чистого, структурированного и понятного кода, который легко поддерживать и расширять. Участие в командных процессах, совместная работа с другими участниками проекта. Интеграция нового функционала в существующее приложение прошла успешно, не вызвав конфликтов и проблем.

**Система тестирования для пользователей по результатам видеоурока.**

**Роль на проекте:** frontend-разработчик.

**Команда:** 2 разработчика, 1 руководитель команды разработчиков.

**Используемые технологии:** ReactJS, REST, JSON, HTML, CSS.

**Выполняемые задачи:** Взаимодействие с заказчиком и другими участниками проекта для понимания требований и возможностей разработки. Взаимодействие с другими участниками команды, участие в совещаниях, code review, обмен опытом и идеями. Написание кода, тестирование его работоспособности, исправление ошибок и оптимизация производительности.

**Результат:** Разработка программного обеспечения, которое соответствует заявленным требованиям и выполняет поставленные задачи. Написание чистого, структурированного и понятного кода, который легко поддерживать и расширять. Участие в командных процессах, совместная работа с другими участниками проекта. Интеграция нового функционала в существующее приложение прошла успешно, не вызвав конфликтов и проблем.



**2014 – 2018**

### **CRM-система.**

**Роль на проекте:** frontend-разработчик.

**Команда:** 3 разработчика, 1 руководитель команды разработчиков.

**Используемые технологии:** jQuery, AJAX, HTML, CSS.

**Выполняемые задачи:** Взаимодействие с заказчиком и другими участниками проекта для понимания требований и возможностей разработки. Написание кода, тестирование его работоспособности, исправление ошибок и оптимизация производительности. Взаимодействие с другими участниками команды, участие в совещаниях, code review, обмен опытом и идеями. Поддержка приложения после релиза, внесение изменений на основе обратной связи пользователей, улучшение функционала и исправление выявленных ошибок.

**Результат:** Разработка программного обеспечения, которое соответствует заявленным требованиям и выполняет поставленные задачи. Написание чистого, структурированного и понятного кода, который легко поддерживать и расширять. Участие в командных процессах, совместная работа с другими участниками проекта. Интеграция нового функционала в существующее приложение прошла успешно, не вызвав конфликтов и проблем.

### **Личный кабинет пользователя.**

**Роль на проекте:** backend-разработчик, frontend-разработчик.

**Команда:** 4 разработчика, 1 руководитель команды разработчиков.

**Используемые технологии:** NodeJS, MySQL, React, AJAX, HTML, CSS.

**Выполняемые задачи:** Взаимодействие с заказчиком и другими участниками проекта для понимания требований и возможностей разработки. Написание кода, тестирование его работоспособности, исправление ошибок и оптимизация производительности. Взаимодействие с другими участниками команды, участие в совещаниях, code review, обмен опытом и идеями. Поддержка приложения после релиза, внесение изменений на основе обратной связи пользователей, улучшение функционала и исправление выявленных ошибок.

**Результат:** Разработка программного обеспечения, которое соответствует заявленным требованиям и выполняет поставленные задачи. Написание чистого, структурированного и понятного кода, который легко поддерживать и расширять. Участие в командных процессах, совместная работа с другими участниками проекта. Интеграция нового функционала в существующее приложение прошла успешно, не вызвав конфликтов и проблем.

**Автоматическая система передачи отчётности в контролирующие органы**

**Роль на проекте:** backend-разработчик, frontend-разработчик.

**Команда:** 4 разработчика, 1 руководитель команды разработчиков.

**Используемые технологии:** NodeJS, MySQL, React, AJAX, HTML, CSS.

**Выполняемые задачи:** Взаимодействие с заказчиком и другими участниками проекта для понимания требований и возможностей разработки. Написание кода, тестирование его работоспособности, исправление ошибок и оптимизация производительности. Взаимодействие с другими участниками команды, участие в совещаниях, code review, обмен опытом и идеями. Поддержка приложения после релиза, внесение изменений на основе обратной связи пользователей, улучшение функционала и исправление выявленных ошибок.

**Результат:** Разработка программного обеспечения, которое соответствует заявленным требованиям и выполняет поставленные задачи. Написание чистого, структурированного и понятного кода, который легко поддерживать и расширять. Участие в командных процессах, совместная работа с другими участниками проекта. Интеграция нового функционала в существующее приложение прошла успешно, не вызвав конфликтов

**Образование**

Год	Учебное заведение	Специализация
2009 – 2014	Белгородский государственный технологический университет	Инженер-программист

**Языки**

Язык	Уровень владения
Русский	Родной
English	Elementary (A1)